

Nr 254.

Av herr Andersson i Grimbo m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 114, angående anslag till utförande av vissa fiskehamnar.

I sitt den 5 februari 1923 framlagda betänkande rörande statens fiskehamnsbyggnadsverksamhet föreslå Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, Lantbruksstyrelsen samt de tillkallade sakkunniga med anledning av en vid 1922 års riksdag väckt motion om ytterligare muddring i den redan utförda fiskehamnen vid Hönö-Klova i Göteborgs och Bohus län att för att bereda plats för det å denna ort hastigt växande antalet djupgående större fiskebåtar det i hamnen befintliga området med 3,5 meters djup genom muddring ökas med en ny bassäng om samma djup, att det s. k. Döingesundet uppuddras till 3,5 meters djup och 15 meters bottenbredd samt att en kortare stenarm utfylles i sydostlig riktning från skäret Kattbådan. Såsom villkor för dessa arbetens utförande anse ämbetsverken och de sakkunniga böra stadgas, att fiskarena vid Hönö-Klova själva jämlikt åtagande skola bekosta vid den nya bassängen erforderliga strandskoningar och bryggor samt att till staten kostnadsfritt överlåtes det strandområde innanför nämnda bassäng, som är beläget mellan de redan till staten överlåtna strandområdena. Därjämte framhålles önskvärdheten av att vid detta ärendes fortsatta behandling måtte övervägas, huruvida något bidrag till kostnaden för ifrågavarande arbeten, beräknad till 115,000 kronor, skulle kunna erhållas av vederbörande kommun, landsting eller annan lokal institution.

I propositionen nr 114 har Kungl. Maj:t upptagit detta ämbetsverkens och de sakkunniges förslag och hemställt, att följande till fiskehamnsgruppen II hörande, huvudsakligen av muddringar bestående hamnförbättringar, nämligen vid Gårdskär, Fågelsundet, Utvalnäs och Hönö-Klova — hamnförbättringen vid Hönö-Klova under det ovan angivna villkor beträffande kostnaderna för strandskonung och bryggor — ävensom andra fiskehamnsarbeten

av liknande art, som av riksdagen komma att beslutas, skola utföras jämsides med andra i gång varande fiskehamnsbyggnader, därvid omförmälda fyra hamnförbättringar skola äga företräde framför de övriga hamnarbeten, som komma att till gruppen hänföras, ävensom utföras i den inbördes ordningsföljd, som nu angivits.

Även om Kungl. Maj:t sålunda beaktat behovet av en förbättring av fiskehamnen vid Hönö-Klova, synes oss dess förslag i vad det avser den ordning, vari ifrågavarande förbättringsarbeten skola utföras, mindre lämpligt. Vår uppfattning i detta avseende stödes av den reservation, som av överstelöjtnant O. Z. Ekdahl fogats till ovannämnda sakkunnigebetänkande. Hr Ekdahl framhåller i denna reservation bl. a. följande:

”Förhållandena vid Hönö-Klova visa redan nu så kort efter hamnens tillkomst, att den ytterligare muddringen i Hönö hamn är oundgängligen behövlig för att kunna bereda erforderligt utrymme i den nya hamnbassängen för större delen av den nuvarande fiskeflottan och å området norr och nordost om Kattbådan för den återstående delen samt för nytillkommande fiskebåtar och för skyddsökande båtar från främmande fisklägen under sillfisketiden.

Hade man vid tiden för fiskehamnskommissionens besök på platsen för hamnanläggningen vid Hönö-Klova förutsett, att fiskeflottan därstädes skulle komma att ökas på kort tid i så omfattande grad, som nu visat sig vara fallet, och sålunda riktigare bedömt det erforderliga utrymme med djupt vatten, som måste beredas genom muddring i hamnen, så hade utan tvivel den nu behövlige ytterligare muddringen blivit i planen upptagen och sålunda nu även redan varit utförd och bekostad av staten. Det är endast att beklaga, att man icke då bedömt den blivande utvecklingen rätt, men icke kan det vara rättvist, att denna felsyn nu skall medföra, att den nödvändiga kompletteringen med den nya bassängen skulle till en del bekostas av fiskarena eller bestriidas på annat sätt än med de för statens fiskehamnsbyggnader beviljade statsmedlen.

Då den nya bassängen är oundgängligen och omedelbart behövlig, för att fiskehamnen skall kunna svara mot den utveckling, som är att förvänta, och då bassängen är avsedd att användas endast av fiskebåtarna och således kommer att tjäna endast uppgifter, som äro direkt förbundna med fisket, kan jag icke finna rättvist, att utförandet av detta ytterligare muddringsarbete skulle göras beroende av, att visst bidrag erhålles vare sig av kommun, landsting eller annan institution. För min del får jag därför hemställa, *dels* att såsom villkor för arbetets utförande stadgas endast, att fiskarena vid Hönö-Klova skola enligt gjort åtagande själva bekosta strandskoning utmed nya bassängen och de bryggor, som erfordras för båtarna att ligga vid, samt att

till staten kostnadsfritt överlåtes det strandområde innanför nya bassängen, som icke är till staten överlåtet och är beläget mellan de till staten redan överlätna strandområdena, *dels ock* att den ytterligare muddringen vid Hönö-Klova, vilken utgör endast ett angeläget kompletteringsarbete för hamnens försättande i behöfligt skick, må utföras snarast möjligt efter Kungl. Maj:ts och riksdagens beslut, oberoende av tiden och ordningen för utförandet av hamnarbetena vid Gårdskär, Fågelsundet och Utvalnäs.”

I de ovan framförda synpunkterna anse vi oss i alla stycken kunna instämma. De muddringsarbeten, som återstå, innan fiskehamnen i Hönö-Klova kan anses ha bringats i fullgott skick, få enligt vår mening ej ställas på framtiden utan måste med det snaraste bringas till utförande. Ävenledes hålla vi före, att dessa förbättringsåtgärder ej få göras beroende av eventuella bidrag från landsting, kommun eller annan institution.

På grund av vad som sålunda anförts hemställa vi vördsamt,

att riksdagen måtte besluta, att den ytterligare muddringen vid Hönö-Klova måtte få utföras oberoende av tiden och ordningen för utförandet av hamnarbetena vid Gårdskär, Fågelsundet och Utvalnäs, tillhörande fiskehamnsgruppen II, med villkor allenast, att fiskarena vid Hönö-Klova enligt gjort åtagande själva bekosta strandskoning utmed nya bassängen och bryggor för båtarna att ligga vid, och att till staten kostnadsfritt upplåtes nödigt strandområde innanför den nya bassängen mellan de båda strandområdena, som staten redan äger vid hamnen.

Stockholm den 22 mars 1923.

Herman Andersson,
Grimbo.

Vilh. Carlson,
Möln dal.

Adolf Wallerius.

Oscar N. Olsson.

Cornelius Olsson.

Bernhard Corneliusson.

C. Brännberg.

Axel Ljungberg.